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SALMAR FARMING AS - AREALENDRING PÅ LOKALITET 30297 KRABBHOLMEN - 
ÅFJORD KOMMUNES UTTALELSE  
 
Vedlegg 
1 Salmar AS: Supplerende opplysninger 
2 Fra Åkerblå: Krabbholmen B-undersøkelse 18001 
3 Løyve - SalMar Farming AS - Søknad om arealendring på akvakulturanlegg for 

laksefisk - Lokalitet Krabbholmen - Kystverket 
4 Merknad til utvidelse av lokalitet Krabbholmen - Fosen naturvernforening 

 
 
Sakens bakgrunn og innhold: 
Åfjord kommune har via Trøndelag fylkeskommune mottatt søknad som er lagt ut til 
offentlig ettersyn med uttalefrist til 1. april. Søknaden gjelder Salmar Farmings 
godkjente lokalitet 30297 Krabbholmen, hvor de nå ønsker utvidet arealet på 
lokaliteten med to merder mot nordøst. 



 
Utsnitt fra Fiskeridirektoratets kartbase Yggdrasil. 

Bakgrunnen for utvidelsen er at selskapet fra høsten 2018 startet med produksjon av 
økologisk laks på lokaliteten. Tiltaket faller inn under vedlegg II i forskrift om 
konsekvensutredninger (FOR 2017-06-21-854). Trøndelag fylkeskommune er 
tildelingsmyndighet. Åfjord kommune har vært behjelpelig med å få saken kunngjort 
og lagt ut til offentlig ettersyn. 
Innkomne uttalelser: 
Kystverket har i det vesentlige uttalt følgende: 

Etter Kystverket si meining vil den omsøkte arealendringa ikkje få vesentlege konsekvensar 
for ferdsla. Ein føreset at kablar og fortøyingar ikkje er til hinder for ferdsla og at bruken ikkje 
krenkjer naboeigedom og tilflottsrett eller tilsvarande rettar for andre rettshavarar. 
 
Vurdering etter §§ 8-12 i Naturmangfaldlova. 
Med bakgrunn i den kunnskap Kystverket har om naturverdiane på lokaliteten og tilgrensande 
område, kan vi ikkje sjå at arealendringa av eksisterande oppdrettsanlegg med fortøyingar vil 
få særskild innverknad på marin og terrestrisk natur og artar av særskild verdfull, truga og 
sårbar karakter. 
Vedtak 
Med heimel i Lov om havner og farvann § 27 første ledd, jf. forskrift av 3. desember 
2009 nr. 1449 om tiltak som alltid krev løyve frå Kystverket § 1, får SalMar Farming 
AS løyve til arealendring av akvakulturanlegg for laksefisk på lokalitet Krabbholmen i 
Åfjord kommune, Trøndelag fylke, som omsøkt og i samsvar med vedlagt stempla kart. 

 

Utsnitt av Kystverkets godkjenningskart. 



 
Fosen naturvernforening uttaler blant annet: 

Lokaliteten har stor betydning for annen virksomhet. Området er viktig for det friluftsbaserte 
reiseliv, fritidsfisket, rekreasjon, landskapsbildet, skjærgårdslandskapet. En frykter at en videre 
etablering/utvidelse av oppdrettsaktivitet vil føre til en tilsvarende negativ utvikling for 
konkurrerende aktivitet i sjøområdene og i de nærliggende kystområder. 
 
Det er en kjent plass for passiv redskap mellom grunnene der anlegget ligger, og det er plass for 
aktiv redskap ved anlegget. Et større rekefelt ligger nordøst ved anlegget. En fiskeforbudssone på 
100 m rundt anlegget vil bety at relativt store områder blir beslaglagt. I tillegg kommer 
Krabbholmen II som ligger ca. 350 m mot øst. Mellom de to anleggene vil det kun være en smal 
åpen sone for fiske, men når fôringsanlegget er plassert akkurat der, så er dette området også 
blokkert. Krabbholmene I og ll fører til at ca. 800 da sjøareal er blokkert. 
 
Fortøyningene blir i dette tilfellet liggende i en viktig farled, og når Krabbholmen ll i tillegg 
okkuperer område i farleden, vil denne utvidelsen ikke være tilrådelig. 
 
Vi har i dag ikke kjennskap til mengden rømt oppdrettsfisk i gytebestanden i Åfjordselvene, men 
viser til modeller som antyder at mer enn 5 % rømt oppdrettsfisk i gytebestanden på sikt vil kunne 
utradere lokale villaksstammer. For siste sesong var er 125 av 400 lakseelver stengt for fiske. Flere 
anadrome vassdrag ligger ca 20 km fra anlegget. Det er 5 km til munningen av den nasjonale 
laksefjorden Åfjorden og 22 km til nasjonale laksevassdragen innerst i fjorden. 
 
Strømmålinger på stedet indikerer en østlig retning, og dette forverrer situasjonen ytterligere. 
Smittespredning vil skje innover i fjordsystemet mot Åfjorden. Lusa kan føre til at opptil 90 % av 
den utvandrende smolten fra villaksen blir smittet og dør. Bare 5 - 6 lus kan medføre livsfare for 
smolten. Krabbholmen vil bli liggende midt i nordlige utvandringskorridoren for smolten fra 
Åfjordselvene. I tillegg kommer Teksdalselva og Oldenvassdraget med sine sårbare laksestammer. 
All kunnskap tilsier at luseproblemene tiltar, det foreligger risiko for irreversible skader på 
naturmangfoldet og den samlede belastning vil fort bli for stor. 
Det vi frykter er at en arealutvidelse vil påvirke naturmiljøet negativt, og da spesielt at det vil bli et 
enda større stengsel eller barriere som vil påvirke både villaks og andre fiskeslag. Det er et kjent 



fenomen at mye villfisk i dette området er full av lus, noe som i stor grad skyldes 
oppdrettsvirksomhet. 
 
Det må i denne omgang heller satses på noe redusert produksjon og utvikling av økologisk 
produksjon innenfor de rammene som allerede fins. Det kan i tillegg gi dyrevelferdsmessige og 
helsemessige gevinster, og ikke minst vil det være en fordel for annen bruk av området i 
friluftslivsammenheng. Vi er skeptiske til at en nå ved å tillate større areal, når en går over til 
økologisk drift, skaper en presedens for lignende saker. Økologisk produksjon trenger over dobbelt 
så stort areal for å bli godkjent med samme biomasse. Det vil i tillegg være nødvendig med 
økologisk drift av Krabbholmen II for på tilfredsstille det økologiske kravet på Krabbholmen I. 

 

Vurdering: 
Etter gjeldende kommuneplan ligger begge konsesjonene Krabbholmen I og II i 
område NFFFA, hvor akvakultur tillates. Som kartutsnittet fra søknadsdokumentene 
viser, kommer nye forankringer delvis innenfor farledsavgrensningen opp 
Linesfjorden. I og med at naboanlegget Krabbholmen II allerede ligger innenfor, vil 
en anta at denne endringen ikke gir noen merkbar endring av seilingsforholdene. 
Dette fremgår også i Kystverket sin uttale. 

 

 
Farleden er vist med rosa farge. 
 
Et annet kartvedlegg viser at anleggene ligger nær opp til fugleområder av svært 
viktig forvaltningsinteresse, og delvis innenfor områder for fiske. 



 
Fugleområder er vist med grå skravur. Fiskeområder for aktiv redskap er vist med lilla farge. 
 
Fosen Naturvernforening påpeker mulig fare for smitte av utvandrende villfisk fra 
våre elver. 
Vi vet lite om de utvandrende fiskers ferd utenfor Åfjordstraumen. Selvsagt deler 
kommunen også denne bekymringen. Tiltak som kan forebygge mulig påvirkning på 
villfisk må fiskerimyndighetene og evt. Mattilsynet kunne gi nærmere føringer på. 
 De samme myndigheter pluss Fylkesmannen må også kunne si noe om tettheten av 
oppdrettsanlegg, vilkår for økologisk drift, samt evnen sjøen har til å motta 
forurensning i de områder vi har avsatt til akvakultur. 
Det påpekes også at en utvidelse av anleggets areal vil innskrenke ytterligere muligheten for 
vanlig fiske nær eller mellom de to oppdrettsanleggene. Dette er nok en logisk slutning, men 
det er imidlertid ikke registrert noen merknader fra lokale fiskarlag. Da Refsnes Laks AS fikk 
godkjent denne lokaliteten i 2008, kom det heller ingen reaksjoner fra yrkesfiskere. (Salmar 
overtok konsesjonen i 2011). 

 
Oppsummering: 
Eventuelle vilkår for å kunne utvide lokaliteten 30297 som omsøkt, må komme fra 
andre myndigheter. Åfjord kommune ga sin anbefaling til at lokaliteten kunne 
godkjennes i 2008. En kan ikke se at utvidelse av arealet for anlegget har annen 
konsekvens enn bedre oppvekstvilkår for fisken i merdene.  
 
 
Rådmannens innstilling: 
Det faste planutvalget i Åfjord har ingen merknader til at omsøkte utvidelse av 
lokaliteten 30297 Krabbholmen kan gis.  
 
 



Saksprotokoll i Åfjord - Det faste planutvalget - 08.05.2019  
 
Behandling: 
 
Rådmannens innstilling ble enstemmig vedtatt. 
 
Endelig vedtak: 
 
Det faste planutvalget i Åfjord har ingen merknader til at omsøkte utvidelse av lokaliteten 30297 
Krabbholmen kan gis.  
 
 
 

 

 

 


